ПРАВИТЕЛЬСТВО  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2014 г. № 611-пп

г. Архангельск

Об утверждении Концепции развития детско-юношеского

и школьного спорта в Архангельской области на 2015 – 2020 годы

В соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации

от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте

в Российской Федерации», областным законом от 19 октября 2006 года

№ 250-внеоч.-ОЗ «О физической культуре и спорте в Архангельской области»

и пунктом 6 поручения Губернатора Архангельской области от 24 января

2014 года Правительство Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Концепцию развития детско-юношеского

и школьного спорта в Архангельской области на 2015 – 2020 годы.

2. Министерству по делам молодежи и спорту Архангельской области

совместно с заинтересованными органами исполнительной власти Архангельской

области в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего

постановления разработать и утвердить план мероприятий по реализации

Концепции развития детско-юношеского и школьного спорта в Архангельской

области на 2015 – 2020 годы.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Архангельской области разработать меры по содействию

развитию детско-юношеского и школьного спорта с учетом положений

Концепции развития детско-юношеского и школьного спорта в Архангельской

области на 2015 – 2020 годы.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Архангельской области  И.А. Орлов